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Finansudvalget har stillet mig følgende spørgsmål vedrørende Copenhagen 

Towers: 

Spørgsmål nr. 586: 

Ministeren bedes i forlængelse af svaret på spørgsmål 5, aktstykke 52 vedrø-

rende Copenhagen Towers af 13. december 2018 redegøre for, om de forhold, 

som vil være gældende for de medarbejdere, der skal arbejde i storrum, om de 

lever op til de anbefalinger om storrumsindretning og godt arbejdsmiljø, der 

foreskrives, herunder ift. størrelsen af selve den individuelle arbejdsplads, af-

stand mellem borde, reoler, skabsplads m.v. 

Svar: 

 

Da spørgsmålet vedrører den konkrete indretning af lejemålet, har jeg indhen-

tet nedenstående besvarelse fra Skatteministeriet, der som kommende lejer af 

Copenhagen Towers kan besvare dette:  

 

”Administrations- og Servicestyrelsen vil i samarbejde med Skattestyrel-

sen indrette Copenhagen Towers, således at arbejdspladsen overholder 

de regler og retningslinjer, der foreligger for indretningen af arbejdsplad-

sen, herunder i forhold til afstande mellem borde og størrelsen af reoler, 

at arbejdspladsen bliver hensigtsmæssig og rummelig i forhold til udstyr, 

materialer mv. 

 

Navnlig afstanden mellem arbejdsborde, når medarbejdere sidder ryg 

mod ryg, har i forbindelse med involveringen af medarbejdernes repræ-

sentanter og arbejdsmiljørepræsentanter i Skatteforvaltningen givet an-

ledning til drøftelser.  

 

Arbejdstilsynets At-vejledning A.1.15 om arbejdspladsens indretning og 

inventar indeholder hverken krav eller anbefaling til, hvor meget plads 

der skal være mellem forkanterne på arbejdsbordene, hvis medarbejder-

ne sidder ryg mod ryg. Det fremgår, at hvis medarbejderne sidder mod 

en væg, er pladskravet minimalt 72 cm, mens der i almindelighed ikke 

bør være under 110 cm mellem arbejdsbordets forkant og væg.  

 

Arbejdstilsynet har over for Administrations- og Servicestyrelsen oplyst, 

at det følger heraf, at Arbejdstilsynets konkrete vurdering af indretningen 
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Side 2/2 af en arbejdsplads, hvor medarbejderne sidder ryg mod ryg, vil være in-

den for et spænd, hvor der bør være mellem 144 og 220 cm mellem for-

kanterne på to arbejdsborde. Det vil dog altid være en konkret vurdering 

af den faktiske indretning af arbejdspladsen og arbejdsopgaverne, der 

løses. 

 

I Copenhagen Towers vil afstanden alle steder være mindst 160 cm, og de 

fleste steder mere end 180 cm. Såfremt konkrete forhold gør sig gælden-

de, eksempelvis medarbejdere med kørestol, vil der selvfølgelig blive 

taget særligt højde for dette i indretningen ud fra en konkret vurdering. 

 

Det er Administrations- og Servicestyrelsens vurdering, at regler og ret-

ningslinjer for området vil blive opfyldt i forbindelse med indretningen af 

Copenhagen Towers ved indflytning i august-september 2019”. 

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 


